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48 projekter har delt 4,5 millioner kroner 
 
Det fremhævede formand Jørgen Østerby fra LAG Nyborg til generalforsamlingen i Ellinge 
Forsamlingshus i sidste uge. Her genvalgte godt 25 fremmødte medlemmer formanden og de 
opstillede kandidater. Eneste nye ansigt er Palle Nyborg, Ørbæk, der afløser Per Godske Pedersen i 
gruppen ”lokale erhverv”. 
 
Jørgen Østerby sagde i sin beretning, at han var glad for, at LAG Nyborg til fulde når de mål, der 
blev fremsat i udviklingsstrategien i 2007 og at man f.eks. allerede nu har skabt op mod 40 nye 
arbejdspladser og bevaret yderligere 14. LAG Nyborgs mål om at skabe 15 nye kultur‐ og 
fritidstilbud er længst nået med 23 igangværende projekter, renoveringsprojekter som f.eks. 
”Dyrehave Mølle” er i hus med en status på 10 og omkring formidlingsprojekter som ”Nyborg 
Fæstning” er målet på 10 projekter allerede klaret. Det er en succes og foreningen glæder sig over, 
at der fortsat kommer mange gode projektansøgninger fra mange ildsjæle rundt om i landsbyerne.  

Nyborg  kommune  bevilgede  i  2010,  500.000  kr.  til  medfinansiering  af  LAG‐projekter.  ”Vi  er 
overbeviste om, at denne medfinansiering har været afgørende for, at mange projekter og lokale 
initiativer  er  blevet  iværksat  og  gennemført”,  sagde  Jørgen Østerby  og  understregede,  ”at  han 
derfor beklagede, at der  ikke er sat kommunale midler af  i 2011, og henstillede  til, at Byrådet  i 
budgetplanlægningen  for  2012  revurderede  dette”.  Han  mindede  om,  at  hver  krone  Nyborg 
Kommune spytter i kassen bliver til 3 kroner i form af LAG‐midler og selvfinansiering. 

Sidste  år  efterlyste  LAG Nyborg  flere  projekter,  hvor  der  blev  sat  særlig  fokus  på  kommunens 
naturressourcer  og  spændende  naturbevarende  og  naturformidlende  projekter,  der  kunne 
medvirke  til  at  styrke  naturen  som  en  ressource  for  kommunens  borgere.  Jørgen  Østerby 
påpegede, at man stadig manglede projekter her.  

En god aften i forsamlingshuset, hvor også Erik Hofstedt og værtinden Dorthe Hansen fortalte om 
deres  LAG  projekt  ”Etablering  af  kølerum”,  som  allerede  nu  har  skabt  en  ekstra  arbejdsplads  i 
huset. 

 


